
Cod. Determ: DTV664321 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1780/2022

pubblicata il 17/10/2022 Reg. del Settore n. 82 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  2 - AFFARI GENERALI

_________

Oggetto:  Fornitura  di  cancelleria  e  materiale  di  consumo  per  Ufficio  Elettorale  -
consultazioni  elettorali  del  25/9/2022  (CIG  Z5C37962C7)  -  liquidazione
fattura



Cod. Determ: DTV664321 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1780/2022

pubblicata il 17/10/2022 Reg. del Settore n. 82 / 2022

Settore  2 - AFFARI GENERALI

_________

Walter Rosario Eligio Bloise
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Fornitura di cancelleria e materiale di consumo per Ufficio Elettorale - consultazioni

elettorali del 25/9/2022 (CIG Z5C37962C7) - liquidazione fattura

Il Direttore di Settore

Premesso che : 
-     con  determinazione  dirigenziale  RG  n.  1582  del  12/9/2022   si  è  proceduto  all’affidamento  della

fornitura (CIG Z5C37962C7) di carta, cancelleria e consumabili da stampa a favore della ditta Gruppo
Giannino srls con sede legale in COSENZA (CS), VIA GEROLAMO DE RADA, 34 e sede operativa in
Cosenza (CS),  via  MISASI,  84,  cap 87100 -  c.f./P.Iva  03632350785  –  pec:  gruppogiannino@pec.it,  al
prezzo  complessivo  iva  inclusa  di  €  2.524,18,  per  l’Ufficio  Elettorale  per  lo  svolgimento  dei  regolari
servizi per le consultazioni elettorali “Elezioni Politiche del 25/9/2022” 
-   con la medesima determinazione è stato assunto in favore della succitata ditta l’impegno contabile n.

1151 sul capitolo di spesa n. 1710/0 del bilancio 2022, per il pagamento della successiva fattura;
Preso atto che  è pervenuta la fattura n. FPA 26/22 del 27 settembre 2022, relativa alla fornitura di quanto
sopra,  avente un importo di  €  2.069,00 e contenente l’indicazione dell’importo relativo  all’Iva  in  regime di
“split payment” pari a € 455,18;
Rilevato che  la fornitura è stata regolarmente resa ed è stata verificata dal RUP incaricato;
Acquisito  il  DURC  online  regolare  Numero  Protocollo  INAIL_34331494,  Data  richiesta  24/08/2022,
Scadenza validità 22/12/2022
Considerato  di  dover  corrispondere  alla  ditta  Gruppo  Giannino  srls  con  sede  legale  in  COSENZA (CS),
VIA GEROLAMO DE RADA, 34 e sede operativa in Cosenza (CS), via MISASI, 84, cap 87100 - c.f./P.Iva
03632350785  –  pec:  gruppogiannino@pec.it  -  l’importo  imponibile  di  euro  2.069,00  che  risulta  dovuto,  e
l’importo per IVA pari  a € 455,18 (split  payment)  che sarà trattenuto e sarà versato con le modalità e nei
termini di legge;
Visti:
- la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  126  del  22/12/2021  che  approva  lo  schema  di  bilancio  di
previsione 2021/2023 e dei relativi allegati;

-  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  57  del  29/12/2021,  che  approva  il  Bilancio  di  previsione
stabilmente riequilibrato 2021/2023, ai sensi dell'art. 264 D.Lgs. n. 267/2000;
-  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  127  del  26/09/2022,  che  approva  lo  schema  di  bilancio
2022/2024.  Verifica  insussistenza  condizioni  di  equilibrio  generale.  Proposta  al  Consiglio  adozione
procedura di riequilibrio pluriennale ex art. 243 bis TUEL;
- il D.S. con prot. gen. n. 12057 dell'11/02/2021 con cui è stato affidato l’incarico di dirigente del Settore 2
Affari Generali, con decorrenza 15/02/2021;

Tanto premesso e considerato;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;



Cod. Determ: DTV664321 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1. Di approvare le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. DI LIQUIDARE e PAGARE, per  le  motivazioni  espresse in  premessa,  alla  ditta  Gruppo Giannino srls

con sede legale in COSENZA (CS), VIA GEROLAMO DE RADA, 34 e sede operativa in Cosenza (CS),
via  MISASI,  84,  cap  87100  -  c.f./P.Iva  03632350785  –  pec:  gruppogiannino@pec.it  -  l’importo
complessivo  di  euro  2.524,18,  di  cui  per  importo  imponibile  euro  2.069,00  e  €  455,18  per  IVA  (split
payment) che sarà trattenuta e sarà versata con le modalità e nei termini di legge;

3. DI DARE ATTO che l’importo complessivo pari a € 2.524,18 trova copertura sull'impegno n. 1151/2022
di cui alla D.D. RG n. 1339/2022;

4. La  fattura  e  i  dati  IBAN  si  decide  di  sottrarli  alla  diffusione  tramite  la  pubblicazione  sul  sito  internet
comunale, in quanto contenenti  dati  sensibili  di  cui al  D. Lgs.196/2003 e del Regolamento europeo in
materia di protezione dei dati personali; 

5. Di precisare che 
-    l'ufficio Risorse Finanziarie procederà ad effettuare i  controlli  e riscontri  amministrativi,  contabili  e

fiscali ai sensi dell’art.184 del TUOEL 267/2000;
-   il responsabile del procedimento individuato ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 è l’arch. Walter

Rosario Eligio Bloise;

Il Responsabile del Procedimento, attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili
di  propria  competenza  della  determinazione  di  cui  si  propone  l'adozione  ai  sensi  dell'art.  6  della  Legge
241/90;

Di  inviare  la  presente  al  Settore  13  Programmazione  Risorse  Finanziarie  per  gli  adempimenti  di
competenza e all’ufficio competente per la pubblicazione on line.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - fattura con attestazione
2 - File PDF NON PUBBLICATO - durc
3 - File PDF NON PUBBLICATO - tracciabilità flussi finanziari

Il Direttore di Settore

Cosenza 07/10/2022 Walter Rosario Eligio Bloise
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-



Cod. Determ: DTV664321 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 13/10/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


